#### Teilnehmer:

GVin Frau Heike Kühn als Ausschuss-Vorsitzende GVin Frau Joanna Curjar BGMin Frau Christina Dibbern Bürgerliches Mitglied Frau Stefanie Hohmuth

GV Herr Harald Koschorreck - fehlt entschuldigt -

Einwohner/Gäste: Kirsten Rabke, Inga Kniest, Virginia Flint-Wengler, Juliane Zuch,

Petra Siemers, Sabine Abendschön

Protokollführung: Christina Dibbern

## Tagesordnung:

1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der

Einladung und der Beschlussfähigkeit

- 2. Planung von Aktivitäten und Veranstaltungen 2023
- 3. Bekanntgaben und Anfragen

## Zu Top 1:

Die Vorsitzende Heike Kühn eröffnet die öffentliche Sitzung um 19.00 Uhr und stellt die ordnungsgemäße Ladung sowie Beschlussfähigkeit fest.

## Zu Top 2:

Es wurden nach lebhaften Diskussionen durch die Ausschussmitglieder und Gäste folgende Aktivitäten geplant:

## - 11. März 2023 Müllsammel-Aktion

Hornbek wird an der Aktion "Unser sauberes Schleswig-Holstein" teilnehmen, der Container wird vom Amt bestellt und auf dem Lagerplatz Lütjenmoorweg abgestellt. Die Einladung wird durch Christina Dibbern erstellt und sie lässt diese im Dorf verteilen. Treffen am 11.03.2023 um 10.00 Uhr am DGH, die Routen werden von Christina Dibbern als Plan ausgedruckt. Die Einteilung der SammlerInnen und Routen erfolgt in Präsenz vor Ort. Es soll wieder einen Fahrdienst geben, der die SammlerInnen an das Ende der Routen bringt, die SammlerInnen gehen dann Richtung DGH.

Heike Kühn kümmert sich um Naschis für die Tische im DGH und bestellt Pizzen, Lieferzeit ca 12.30 Uhr, Getränke werden über FF besorgt. Christina Dibbern kümmert sich um Müllsäcke/Westen usw.

## - April 2023 Käffchen im Garten

Eine Aktion "offener/lebendiger Garten im Sommer" oder "Käffchen im Garten" wurde diskutiert. Stefanie Hohmuth wird Anfang April 2023 einen Umfrage-Flyer erstellen, die Einzelveranstaltungen sollen in den Sommermonaten unkompliziert stattfinden

## - 09. April 2023 Osteraktion des Kinderfestteams für die Kinder

Das Kinderfestteam wird Osternester mit Naschis verstecken, Planung/Organisation und Information des Dorfes erfolgt durch das Kinderfestteam

## - 30. April 2023 voraussichtlich Maifeuer der FF Hornbek

Planung/Durchführung durch die FF Hornbek, Entscheidung erst am 17.02.2023 auf der Jahreshauptversammlung

#### - 13. Mai 2023 Frauenfrühstück

Es soll erstmals ein Frauenfrühstück ab 10.00 Uhr für die Hornbekerinnen stattfinden.

Die Einladung wird von Stefanie Hohmuth erstellt, die Teilnehmerinnen sollen sich bei Stefanie Hohmuth und Joanna Curjar anmelden. Jede Teilnehmerin soll etwas zum gemeinsamen Frühstück mitbringen.

Die Gemeinde stellt Brötchen, Butter, Kaffee und ggf. Sekt/Wasser.

Christina Dibbern wird Brötchen, Kaffee etc. besorgen

#### - 18. Juni 2023 Flohmarkt rund ums DGH

Petra Siemers wird eine Abfrage machen, wer sich an einem Flohmarkt beteiligen würde und misst die Flächen rund um den Dorfteich für eventuelle Stände/Parkplatz am Stand aus. Werbung für den Flohmarkt könnte auch über Ebay-Kleinanzeigen erfolgen. Eine Standgebühr könnte auch durch Kuchenspende erfolgen, ein Kuchen-/Kaffee-/Getränkeverkauf soll im DGH stattfinden. Christina Dibbern würde die etwaigen Genehmigungen, Besorgungen und den Verkauf im DGH übernehmen und sich ggf. HelferInnen organisieren

#### - 24. Juni 2023 ca. 17.00 Uhr White Dinner

Es soll das 4. White Dinner veranstaltet werden. Jeder bringt etwas zum gemeinsamen Buffet mit, die Gemeinde wird Softdrinks sowie Bier/Wein sowie Brot zu Verfügung stellen. Heike Kühn, Stefanie Hohmuth, Kirsten Rabke und Joanna Curjar kümmern sich um die Ausgestaltung, Sabine Abendschön wird gern unterstützen.

#### - 08. Juli 2023 Gemeindeausflug

Heike Kühn, Kirsten Rabke, Christina Dibbern und Stefanie Hohmuth werden sich um die Planung des gemeinsamen Ausflugs kümmern. Ausweichtermine wären 26.08./02.09./23.09./30.09., wobei einzelne PlanerInnen an diesen Terminen nicht teilnehmen könnten

## - 09. September 2023 Kinderfest

Juliane Zuch und Virginia Flint-Wengler teilen im Namen des Kinderfestteams mit, dass ein Kinderfest stattfindet und sich dort um die Ausgestaltung gekümmert wird. Alle HornbekerInnen sollen nochmals ausdrücklich eingeladen werden, als Gäste auch an Kaffee/Kuchen gern teilzunehmen.

#### 08. Oktober 2023 Herrenfrühstück

Es soll erstmals ein Herrenfrühstück ab 10.00 Uhr für die Hornbeker stattfinden. Die Einladung wird von Stefanie Hohmuth erstellt, die Teilnehmer sollen sich bei Stefanie Hohmuth und Joanna Curjar anmelden. Jeder Teilnehmer soll etwas zum gemeinsamen Frühstück mitbringen.

Die Gemeinde stellt Brötchen, Butter, Kaffee und ggf. Bier/Wasser. Christina Dibbern wird Brötchen, Kaffee etc. besorgen

## November 2023 ca. 17.00 Uhr Laternenumzug

Der Termin wird zwischen der FF Hornbek und dem Trammer Musikzug abgesprochen und rechtzeitig bekannt gegeben.

## Dezember 2023 lebendiger Adventskalender

Stefanie und Marian Hohmuth werden wieder zur Teilnahme einladen und die Termine koordinieren, es soll maximal 5 Termine geben. Die alten Einkochtöpfe der Gemeinde sind abgängig, die Gemeinde Hornbek wird zwei neue Glühweinkocher besorgen. Die Ausrichter können sich die Geräte kostenfrei für die Veranstaltung ausleihen. Das Kinderfestteam klärt, ob ggf. ein Nachmittagstermin auf einem Samstag oder Sonntag um ca. 16.00 Uhr stattfindet, damit auch die jüngeren Kinder teilnehmen können.

 02. Dezember 2023 ca. 15.20 Uhr Adventsblasen des Breitenfelder Posaunenchores vor dem DGH, Christina Dibbern und Kirsten Rabke werden sich um Kinderpunsch / Kekse kümmern. Christina Dibbern wird die Einladungen fertigen und verteilen lassen

#### - 03. Dezember 2023 Keksebacken der Kinder im DGH

Das Kinderfestteam möchte mit den Kindern Kekse backen, ein Teil der Kekse soll der Adventsfeier 60+ zur Verfügung gestellt werden. Das Kinderfestteam kümmert sich um die Veranstaltung

#### 06. Dezember 2023 Nikolausaktion des Kinderfeststeams

Das Kinderfestteam wird Stiefel zur Befüllung entgegennehmen, die Einladung und Besorgungen erfolgen durch das Kinderfestteam

## 09. Dezember 2023 um 15.00 Uhr Adventsfeier 60 +

Kirsten Rabke, Heike Kühn und Christina Dibbern werden vorbereiten, die Einladungen werden von Christina Dibbern erstellt und von Heike Kühn verteilt. Anmeldungen nimmt Heike Kühn entgegen

## 

#### - 14 Januar 2024 ca. 11.00 Uhr Neujahrsempfang

Es wurde angeregt diskutiert, der Neujahrsempfang soll traditionell mit einem Imbiss (belegte Brote) stattfinden, der Vorschlag "Berliner/Kuchen" wurde abgelehnt.

## Daseinsvorsorge /Themenabende im DGH zu

Testament/Vorsorgeyollmacht/Patientenyerfügung wurden von Notarin Birgitta Brunner angeboten. Der Kulturausschuss möchte dieses Angebot gern annehmen, die Termine werden mit Frau Brunner durch Christina Dibbern abgesprochen. Diese Termine sollten vorwiegend in den Wintermonaten stattfinden.

Eventuell gibt es spontan einen Kinoabend für Erwachsene

## Zu Top 3:

Die Information zu Veranstaltungen soll weiterhin durch Verteilung von Flyern, Infokasten und WhatsApp erfolgen. Joanna Curjar erklärt sich bereit, ca. 7-14 Tage vor einer Veranstaltung über WhatsApp zu informieren. Christina Dibbern wird sich in das Programm zur Veröffentlichung auf der Gemeinde-Website nochmals einführen lassen, um die Veranstaltungshinweise dort zu platzieren.

Der Kultur- und Dorfgemeinschaftsausschuss beschließt die vorgenannten Aktionen mit 3 Zustimmungen (keine Gegenstimmen, keine Enthaltungen)

Um 21.02 Uhr bedankt sich Frau Heike Kühn bei allen Beteiligten für die rege Beteiligung und schließt die Sitzung.

Hornbek, den 15. Februar 2023

gez. Vorsitzende Heike Kühn

gez. Protokollführerin Chr. Dibbern